PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 31 ОКТЯБРЯ
2013 ГОДА № 1853 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ
ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА РЕБЕНКОМ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Принято Вологодской городской Думой
23 марта 2023 года

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Вологодской городской Думы от 31 октября 2013 года № 1853 «Об определении размера платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях городского округа города Вологды, реализующих образовательную программу дошкольного образования»                                 (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1.6 дополнить абзацами десятым-двенадцатым следующего содержания:

«братьями (сестрами) военнослужащих;

детьми из семей погибших (умерших) военнослужащих, в том числе братьями (сестрами) погибших (умерших) военнослужащих;

детьми из семей граждан, находящихся на военной службе в Управлении Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации                    по Вологодской области, проживающих на территории городского округа города Вологды и принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.».

1.2. Дополнить новым подпунктом 1.9 следующего содержания:

«1.9. Возмещение внесенной родительской платы осуществляется с учетом предоставленной компенсации родительской платы на основании личного заявления о возмещении внесенной родительской платы (далее – заявление), подаваемого в образовательную организацию родителями (законными представителями) детей, указанных в абзацах десятом-двенадцатом подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения, за период с даты возникновения права                               на освобождение от внесения родительской платы до даты подачи заявления.».
1.3. Подпункт 1.9 считать подпунктом 1.10.

1.4. В подпункте 1.10 (в новой нумерации) слова и цифры «, указанными                  в подпункте 1.6 пункта 1 настоящего решения,» заменить словами «и возмещения внесенной платы за присмотр и уход за детьми».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                     и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                            на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года, за исключением абзацев второго, третьего подпункта 1.1 пункта 1, действие которых распространяется                    на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 марта 2023 года

№ 883